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124. 

На основа член 95 од Уставниот закон 
за основите на: општественото и политичкото! 
устројство и органите на власта на НРМ и 
член 6 од Уредбата за оснивање на Фонд за 
социјални установи (,,Службен весник на 
НРМ" број 24/52 година), Советот! за народ-
но здравје и социјална заштита на НР Ма-
кедонија, во! согласност на Државниот се-
кретар за работите на општата управа и бу-
џетот, дрнесува 

ПРАВИЛНИК 
ЗА ИЗВРШУВАЊЕ УРЕДБАТА ЗА ОСНИ-
ВАЊЕ ФОНД ЗА СОЦИЈАЛНИ УСТАНОВИ 

Член 1 
Средствата на Фондот за социјални уста-

нови (во натамошниот текст Фонд) служат 
за подигнување, проширување и опремување 
на социјалните установи и за усовршување 
работата на истите. 

Средства на Фондов 

Член 2 
Фондот за социјална установи ги има 

следните приходи: 
1. износи од наплатени парични казни 

за прекршоци, освен оние што со одделни со-
јузни прописи се одредени во полза на сојуз-
ниот буџет; 

2. пари добиени од продажба, на пред-
мет (и што се сопственост на сторителот на 
прекршокот; 

3. прилози, помошти и подароци од опште-
ствени и задружни организации, стопански 
претпријатија и приватни1 лица; 

4. други приходи предвидени со одделни 
прописи; 

5. приходи! од сопствен имот'. 
Член 3 

Средствата на Фондот се прибираат на 
одделна сметка кај Народната банка на ФНРЈ 
— централа за НР Македонија. 

Намена на средствата 

Член 4 
Средствата на Фондот служат1: 
1) за изградување на нови социјални1 уста-

нови и опрема на истите; 

2) за проширување, адаптирање и догра-
дување на постоеќите социјални установи, 
како и за дополнување со опрема и инвентар; 

3) за набавка на училишен прибор, на-
гледни средства и средства за практични 
вежби, како и други потреби во врска со 
усовршувањето работата на социјалните уста-
нови; 

4) за појачана прехрана на лицата сме-
стени во социјалните установи; 

5) за надополнување на облекло и чевли; 
6) за придонес на детските јасли и детски-

те градинки, за покривање на дел од расхо-
дите, освен инвестиционите , и личните рас-
ходи за воспитниот и здравствениот персонал 
и тоа најмногу до 1.250 дин. месечно за секое 
пополното место во- овие установи. При доде-
лувањето на придонесот ќе се применуваат 
одредбите од Решението за финансирањето 
на детските јасли и градинки („Службен лист 
на ФНРЈ" број 6/52 г.). 

Член 5 
Средствата за покривање на расходите од 

член 4 од овој правилник се даваат на соци-
јалните установи предвидени во член 3 од За-
конот за социјалните установи („Службен 
весник на НРМ" број 40/55 година) во вид 
на дотација. 

Средставата од Фондот може да се доде-
луваат и на народни одбори, општествени и 
стопански организации ако тие осниваат со-
цијални установи, како и на социјалните 
установи кои се оснивани од нив. 

Член 6 
* При поднесувањето барање за доделува-

ње дотација, барателот е должен да поднесе 
претсметка во која ќе ја изложи точната на-
мена на средствата што ги бара на име дота-
ција, со потребна документација како доказ 
на оправданоста на барањето. 

Од поднесеното барање треба јасно да се 
веди: 

— за кои цели ќе се употреби дотацијата; 
— точна претсметка на износот! на сред-

ствата што се бараат1 на име дотација; 
— причини поради Цон се бара дотацијата; 
— податоци од кои со* сигурност ќе се ут-

врди оправданоста на барањето! за дотација. 
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Член 7 ј 
Во решението на Советот! за народно здрав-

је и социјална заштита на, НР Македонија за 
доделување на дотација се определува: 

— корисникот; 
— намената за која се дава дотацијата; 
— износот на дотацијата; 
— кај кого се чуваат документите за утјро-

шокот на средствата доделени на име дота-
ција. 

Со решението се определува и срок во кој 
корисникот) е должен да поднесе претсметка 
и извештај за утрошокот на добиените сред-
ства на име дотација. 

Член 8 
Корисниците на дотацијата се дрлжни да 

водат посебна евиденција за добиените и 
^трошените средства спрема постоевте про-
писи. , 

Член 9 
Корисниците на дотацијата се должни во 

срокот што- ќе им се определи со решението 
за доделување на дотација, да поднесат на Со-
ветот пресметка за употребата на средствата 
шПо ги примиле на име дотација и извештај 
за начинот на употребата на тие средства. 

Ч л е н 10 
Средствата доделени од Фондот за соци-

јалните установи, народните одбори, опште-
ствените и стопанските организации, можат 
да ги употребуваат само за намената за која 
се доделени. 

Управување со Фондот 

Член 11 
Со средствата на Фондот1 располага и со 

Фондот управува Советот за народно здравје 
и социјална заштита на НРМ. 

Одлука за доделување средства од Фон-
дот донесува Советот за народно здравје и со-
цијална заштита на НР Македонија на сед-
ница. 

Советот може да го овласти секретарот на 
Советот самостојно да донесува одлуки за до-
делување дотации спрема одредбите на член 
4 од овој правилник со исклучение на точка 
1 од истиот член. 

Финансово и материјално работење 
Член 12 

Финансовото и материјалното работење на 
Фондот се обавува на основа претсметката 
на Фондот. 

Пресметката на Фондот влегува како при-
лог кон Републичкиот буџет. 

Член 13 
Советот за народно здравје и социјална 

заштита на НРМ за Фондот ќе води одделна 
евиденција према постоејќите прописи за при-
ливот на средствата според изворите на; исти-
те, а утрошокот на средствата по врсти од-
носно намена. 

Член 14 
Наредбите за исплата од Фондот по доне-

сените одлуки од Советот1 и донесените одлу-
ки од секретарот на Советот', ги потпишува 
секретарот на Советот односно од нето овла-
стено лице. 

Член 15 
На ден 21 декември се заклучуваат упла-

тите и исплатите на Фондот и се составува 
завршна сметка за Фондот за односната го-
дина. , • ' • 1 ! 

Неутрошените средства од Фондот на 
крајот на годината се пренесуваат1 во наред-
ната година. 

Член 16 
Контрола над извршувањето' на расходи-

те од Фондот ќе врши органот определен со 
Основниот закон за буџетите. 

Член 17 
За финансиското и материјалното работе-

ње на фондот во се друго важат1 прописите од 
Уредбата за, извршувањето на буџетот и 
сметководното работење на државните орга-
ни и установи, ако тоа не е инаку решено* со 
овој правилник. 

Член 18 
Овој правилник влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен весник на На-
родна Република Македонија". 

Број 2371 
5 април 1956 година 

Скопје 
Претседател 

на Советот' за народно здравје 
и социјална заштита, 

Др Вукашин Попадић, с.р* 
Согласен 

Државен секретар 
за работи на општата управа и буџетот, 

Блага Поповска, с.р. 

125. 
На основа член 15 од Законот за рибар-

ство и член: 21 од Правилникот за извршу-
вање на Законот за рибарство!, го донесувам: 
следното 

РЕШЕНИЕ 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАШТИТНИ РИ-
БОЛОВНИ РЕВИРИ И РИБНИ ПЛОДИШ-

ТА НА НЕКОИ РИБОЛОВНИ ВОДИ НА 
ТЕРИТОРИЈАТА НА НР МАКЕДОНИЈА 

Како заштитни риболовни ревири и риба-
ни плодишта, погодни за, мрестење и размно-
жување на рибите се прогласуваат, со трае-
ње до крајот на календарската 1958 година 
следните .риболовни: вода и делови од рибо^ 
ловни води: 
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1) Реките Мавровка, Леуновка и Ники-
форова од изворите до устај ата во Мавров-
ското Езеро, 

2) Штировичка Радика со сите притоки од 
•изворите ДО' село' Ничпур, 

3) Тресонечка Река од изворот до соста-
вот со Гарска Река, 

4) Реката Шум од изворот до усти ето во 
Црни Дрим, * ^ 

5) Реката Рашче од изворот до устето во 
Вардар, 

6) Реката Топлец од изворот до устието 
во Дојранското Езеро. 

Во заштитните риболовни ревири и рибни 
плодишта е забранет секаков риболов, во 
секое време и со секаков риболовец алат. 

По исклучение во заштитните1 риболовни 
ревири и рибни плодишта може да се дозво-
ли риболов на лица кои вршат1 вештачко мре 
стење на рибите, порибување на води. и науч-
но испитување на рибарството. 

Освен гореспоменатите води,, народните 
одбори можат некои водд од територијата на 
околната, по укажана потреба а во соглас-
ност' со- републичкиот орган надлежен за зем-
јоделство да ги прогласат за заштитни ре-
вири за определено' време. 

Ова решение влегува во сила од денот на 
објавувањето во „Службен весник на На-
родна Република Македонија". 

Број 797 
25 мај 1956 година 

Скопје 
Го заменува директорот 

на Управата за земјоделство на НРМ, 
Инж. Бл. Џутееки, е. р. 

126. 
На основа член 5 од Законот за сузбива-

ње и уништување на плевелите („Службен 
весник на НРМ" бр. 40/55), Управата за 
земјоделство на Народна Република Маке-
донија донесува 

РЕШЕНИЕ 
ЗА ОДРЕДУВАЊЕ КОИ КУЛТУРИ МО-
ЖАТ ДА СЕ СЕАТ ^ПРОЧИСТЕНИ ОД 

ПЛЕВЕЛНИ СЕМИЊА 

I 
Култури кои можат да се сеат1 непрочи-

с т е н •— нетриерирани од плевелни семиња 
се: 

Пченка, сите индустриски култури освен 
ленот и сите градинарски култури вклучи-
телно и компирот!. 

П 
Ова решение влегува во сила од денот на 

објавувањето во „Службен весник на На-
родна Република Македонија". 

Број 867 
6 јуни 1956 година 

Скопје 
Го заменува директорот 

на Управата за земјоделство, 
Инж. агр. В. Дутевски, е. р. 

Огласен дел 
ПРОМЕНИ НА ИМИЊА 

Државниот секретаријат за внатрешни работи" 
на НРМ, со решение бр. 7688 од 18-У-1956 год., ја 
одобри промената на фамилијарно^) име на Фи ди-
новска Гроздана, родена на ден 17-ЈУ-1935 год, 
во село Галичник, Тетовска околија, од татко Фи-
липовски Горѓи и мајка Милена, така да во идни-
на фамилијарно™ име ќе и' гласи Василевска. 

Оваа промена важи од денот на објавувањето 
во „Службен весник на НРМ", согласно член 21 
став 2 од Законот за личните имиња. (151) 

Државниот секретаријат за внатрешни работи 
на НРМ, со решение бр. 6583 од З-Ш-1956 год., ја 
одобри промената на роденото име на Глигорова 
Драга, родена на ден 6-У-1927 год. во град Крато-
во, од родители: татко Глигоров Јован и мајка Сло-
боданка, со пребивалиште во град Скопје, така да 
во иднина роденото име ќе и' гласи Нада. 

Согласно член 21 став 2 од Законот за личните 
имиња оваа промена важи од денот на објавува-
њето во „Службен весник на НРМ". (46) 

СУДСКИ ОГЛАСИ 
ОКРУЖЕН СУД ВО БИТОЛА 

Велиева Реџеп Аџиле, по1 маж Шабанова Бе-
кирова, од е. Кременица — Битолско, поднесе до 
овој суд тужба за развод на бракот против Ша-
бан Мифтар, од е. Кременица, сега во Ту рци ја со 
непозната адреса. Бидејќи тужениот Шабан се на-
оѓа во Турци ја со непозната адреса се поканува во 
срок од 30 дена од објавувањето на овој оглас во 
„Службен весник на НРМ", да се јави или одреди 
свој застапник. Во противно судот по званична 
должност ќе му го одреди за застапник Димитар 
Поп Димитров, адвокат од Битола, кој ќе го заста-
пува на негови разноски. 

Од Окружниот суд во Битола, Г. бр. 598/53. 

Андонова Лазова Лена, од е!. Доленци, Битолска 
околија, подаде тужба за развод на бракот против 
Андоновски Лазо, од Титов Велес, ул. „Кочо Ра-
цин" бр. 29, сега во неизвесност. Бидејќи место-
жителството и адресата на тужениот се непознати 
се повикува во срок од еден месец од денот на обја-
вувањето на огласот во „Службен весник на НРМ", 



ЈБр. 17 — Стр. 292 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА ДОМ 25 јуни 1956 

да се јави или одреди свој застапник. Во противно 
ќе му биде одреден старател кој ќе го застапува 
на денот на расправата. 

Од Окружниот суд во Битола, Г. бр. 285/54. 
(53) 

ОКРУЖЕН СУД ВО ШТИП 
Мемед Сулиманов Мемедов, земјоделец од е. 

Орманли, поднесе до овој суд тужба за бракораз-
вод против Асибе Рушидова, по татко Амедалиова, 
од е. Мемешли, Струмичко, сега со непознато ме-
стожителство. 

Како местожителството и сегашната адреса на 
тужената се непознати се повикува во срок од 
еден месец од објавувањето на огласот во „Служ-
бен весник на НРМ" да се јави или одреди свој 
застапник. Во противна судот по службена дол-
жност ќе и' го одреди за застапник адвокатот Ди-
митар Хаџи Глигоров и делото ќе се разгледа во 
нејзино отсуство. 

Ор Окружниот суд во Штип, Г. бр. 187/56. 
(47) 

Ајша Демирова Алиова, од е. Орманли — Стру-
мичко, поднесе до овој суд тужба за развод на бра-
кот против мажот си Демирали Мемедов, од е. До-
рломбос, сега со непознато местожителство. 

Како местожителството и сегашната адреса на 
тужениот се непознати, се повикува во срок од 
еден месец од објавувањето на огласот во „Служ-
бен весник на НРМ" да се јави или одреди свој 
застапник. Во противно судот по службена дол-
жност ќе му го одреди за застапник Александар 
Денков, судија при Околискиот суд Штип, и де-
лото ќе се разгледа во негово отсуство. 

Од Окружниот суд во Штип, Г. бр. 140/56. 
048) 

ОКРУЖЕН СУД ВО ОХРИД 
' Зенјел Алит Зенделовска, од е. Лабуниште, по-

даде тужба за развод на бракот против Алит Ша-
банов Зенделовски, од е. Лабуништа, сега во неиз-
весност. Бидејќи местожителство™ и адресата на 
тужениот се непознати, се повикува во срок од 
еден месец од денот на објавувањето на огласот 
во „Службен весник на НРМ", да се јави и одреди 
свој застапник. Во противно ќе му биде одреден 
старател кој ќе го застапува на денот на распра-
вата. 

Од Окружниот суд во Охрид, Г. бр. 385/56. 
(54) 

ОКОЛИСКИ СУД ВО БИТОЛА 
При овој суд е покрената постапка за прогла-

сување умрена Емине Абдураманова, родена Јово-
ва, од Битола, која през време на војната 1941 го^. 
избегала во Албанија и од тогаш не се јавила. 

Се поканува секој оној што нешто знае за име-
нованата Емине да јави на овој суд во срок од 2 ме-
сеци сметано од денот на објавувањето на огласот 
во „Службен весник на НРМ". Во противно судот 
ќе ја прогласи за умрена. 

Од Окружниот суд во Битола, бр, 734/56. 
(50) 

РЕГИСТРАЦИИ НА СТОПАНСКИТЕ 
ОРГАНИЗАЦИИ 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
16-1Х-1955 год. под рег. бр. 28, на страна 75 е за-
пишана под фирма: Рибарско производителна за-
друга „Дојранско Езеро" е. Нови Дојран <— Гевге-
лија — Продавница, со седиште во Скопје. Пред-
мет на иселувањето на продавницата е: продавање 
на риба, свежа и солена, сите видови нивно про-
изводство како и за дополнение на асортиманот од 
производството на други врсти од други ловишта и 
тоа од Апатин и Охрид. 

Продавницата е основана од Управниот одбор 
на Рибарско производител ната задруга „Дојранско 
Езеро" — Нови Дојран со записник од 25-УП-1955 
год., а одобрено од НО на град Скопје со решение 
бр. 6905 од 31-УШ-1955 год. 

Раководител на продавницата е Кирил Тодоров 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 

бр. 1216/55. (788) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
11-1-1956 год. под рег. бр. 437, на страна 1196 е за-
пишано следното: Претпријатие за производство на 
вар, „Рудина", е. Бразда — Скопско'. Предмет на 
иселувањето на претпријатието е: производство на 
гасена и негасена вар. 

Претпријатието' е основано со решението на 
НО на Општината „Бутел," бр. 1896 од 27-ХП-1955 
год. Истото ќе го потпишува директорот Гачевски 
Анастас. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 1414/56. (57) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
4-1-1956 год. под рег. бр. 259, на страна 737 е запи-
шано претпријатието под фирма: Претпријатие за 
производство на вар „Бела вар", со седиште во Но-
ви Дојран — Гевгелија. Предмет на иселувањето 
на претпријатието е: производство на вар. 

Претпријатието е основано' со решението на 
НО на Општината — Нови Дојран, бр. 900 од 
23-Х1-1955 год. Истото ќе го потпишуваат дирек-
торот Кирил Минчев и книговодителот Илија Ко-
чев. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 1399/56. (76) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
27-1-1956 год, под рег. бр. 1, е запишана задругата 
под назив: Општа земјоделска задруга „Сандуш 
Салавски", со седиште во е. Стар Истевник — Дел-
чево. Предмет на побелувањето на задругата е: от-
куп, преработка на земјоделски производи, жива 
стока и манипулација со истата, унапредување на 
сточарството, набавка на расен и приплоден доби-
ток, а по можност припусна станица, откуп на ле-
ковити билки, снабдување на членството со инду-
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стриски стоки, алати, машини, и препарати за уна-
предување на земјоделството. 

Задругата е основана согласно одобрението на 
НО на Општината Делчево, бр. 2072 од 1-Х1-1955 
год. Истата ќе ја потпишува претседателот Раде 
Љубомиров Зарчев. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи бр. 
3/56. (168) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
7-П-1956 год. под рег. бр. 1, на страна 128 е запи-
шано претпријатието под фирма: Мешовито тргов-
ско претпријатие на мало „Злетовица", со седиште 
во е. Злетово. Предмет на поодувањето на прет-
пријатието е: купопродажба на индустриски, пре-
хранбени земјоделски производи во внатрешен 
промет. I јј 

Претпријатието е основано со решението на НО 
на Пробиштипска општина, бр. 201 од 12-1-1956 год. 
Истото ќе го потпишуваат директорот Благој То-
доров и книговодителот Томчо Косов Димитров. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи бр. 
46156. (173) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
26-ХХ-1955 год. под рег. бр. 3, на страна 49 е запи-
шана под фирма: Продавница на ОЗЗ „Единство", 
со седиште во Пехчево. Предмет на иселувањето 
на продавницата е: продажба на жита и мелнички 
преработки, животни прехрани и предмети за куќ-
ни потреби, преработки од тутун, кибрит и книги 
за цигари. 

Продавницата е основана со решението на НО 
на Малешевска околија, бр. 326 од 22-1-1954 год. 

Раководител на продавницата е Косте Гинев-
ски. 

Од Окружниот стопански (суд во Штип, Фи бр. 
281/55. (182) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
22-ЈХ-1955 год. под рег. бр. 1, на страна 49 е за-
пишана задругата под назив: Општа земјоделска 
задруга „Единство", со седиште во Пехчево. Пред-
мет на школувањето на задругата е: откуп на зем-
јоделски производи, преработка на истите, снабду-
вање членството со артикли од широка потрошу-
вачка, преработка на млечни производи, откуп на 
стока, овци, говеда, свињи, јаболки, сливи, круши, 
грозје и кромпири. 

Задругата ќе ја потпишуваат претседателот 
Владимир Везенков и книговодителот Михаил 
Треновски. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи бр 
231/55. (183) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на Стопанските организации на 
10-ХП-1955 год. под рег. бр. 1, на страна 205 е за-
пишано претпријатието под фирма: Занаетчиско 
влачарско претпријатие „Мерино", со седиште во 
Струмица, Предмет на иселувањето на претприја-

тието е: влачење на волна и памук, егренирање на 
памук, влачење на партали и ткаење на грубо сел-
ско платно. 

Претпријатието е основано со решението на НО 
на Општината — Струмица, бр. 4916 од 1-ХП-1955 
год. Истото ќе го потпишува директорот Костадин 
Методиев Петров. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи бр. 
350/55. (185) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
1-П-1956 год. под рег. бр. 1, на страна 210 е запи-
шано претпријатието под фирма: Занаетчиско 
претпријатие за продажба на месо и месни про-
изводи „Месар", со седиште во Струмица. Предмет 
на послувањето на претпријатието е: откупување на 
стока за свои потреби, клање, продажба и прера-
ботка. 

Претпријатието е основано со решението на НО 
на Општината _ — Струмица, бр. 637 од 14Д-1956 
год. Истото ќе го потпишува директорот Светозар 
Костуранов. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи бр. 
20/55. (187) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
1-П-1956 год. под рег. бр. 1, на страна 25 е запиша-
на задругата под назив: Општа земјоделска задру-
га „Палазлија", со седиште во е. Петралинци — 
Штипско. Предмет на школувањето на задругата е: 
се занимава со земјоделие, механизација во зем-
јоделието, откуп, преработка и продажба на селско 
стопански производи, трговија и угостителство. 

Задругата е основана согласно одобрението на 
НО на Општината — Босилово, бр. 111 од 11-1-1956 
год. Истата ќе ја потпишува претседателот Узунов 
Илија. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи бр. 
19/56. (200) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
6-\Д-1956 год. под рег. бр. 159, на страна 417 е за-
пишан под фирма: Трговски дуќан „Центар", со се-
диште во Гостивар. Предмет на школувањето на 
дуќанот е: трговија со деликатесни производи врз 
база на шеќјер и кафе, алкохолни и безалкохолни 
пијалоци, млечни производи, бисквити, риби и пре-
работки од риби, тутунски преработки и кибрит, 
бои и хемикалии. 

Дуќанот е основан со решението на НО на Го-
стиварска околија, бр. 4837 од 2-Х-1953 год. Истиот 
ќе го потпишуваат раководителот Ѓоко Паковски и 
продавачот Тоде Кузмановски. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 1007/55. (213) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
22-УШ-1955 год. под рег. бр. 166, на страна 465 е 
запишано претпријатието под фирма: Занаетчиско 
претпријатие „Дренак", со седиште во Крива Па-
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ланка. Предмет на иселувањето на претпријатието 
е: изработка на тули и ќерамиди, столарија граѓе-
вински намештај и уметничка столарија. Покрај 
тоа се занимава со изработка на леб и бели печива 
како и сода вода. 

Претпријатието е основано со решението на НО 
на Кривопаланечка околија бр. 5907 од 8-УН1-1955 
год. Истото ќе го потпишува директорот Векослав 
Милановски. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 1167/55. . (251) 

ПРОМЕНИ ВО РЕГИСТАРОТ 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
21-1-1955 год., под рег. бр. 270, на страна 701 е за-
пишано следното: покрај досегашните потписници 
на Трговскиот дуќан за индустриски стоки „Ба-
зар" — Скопје, се овластува и Михајловски Ристо, 
книговодител, кој дуќанот ќе го потпишува сме-
тано од 21-1-1955 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 611/55. (9) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
5-ХИ-1955 год., под рег. бр. 218, на страна 585 е за-
пишано следното: Велко Велков, досегашен дирек-
тор на претпријатието за аутотранспорт и шпеди-
ција — Титов Велес, е разрешен од должност од 
5-ХИ-1955 год. од која дата му престанува пра-
вото претпријатието да го потпишува. 

На негово место се назначени следните лица 
Јордан Хаџитонев, директор, и Панче Органџиев, 
книговодител, кои претпријатието ќе го потпишу-
ваат сметано од 5-ХП-1955 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 1342/55. 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
24-ХП-1954 год., под рег. бр. 218, на страна 585 е 
запишано следното: Тошо Мирчев, досегашен ди-
ректор на Претпријатието за ауто-транспорт и 
шпедиција — Титов Велес, е разрешен од долж-
ност од 24-ХП-1954 год. од која дата му преста-
нува правото претпријатието да го потпишува. 

Новоназначениот директор Велко Велков е 
овластен претпријатието да го потпишува сметано 
од 24-ХП-1954 под. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 790/54. (ЈП) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
29-ХП-1955 год. псд рег. бр. 51, на страна 113 е за-
пишано следното: Хаџи Коруми, досегашен ди-
ректор на Мешовит ото трговско претпријатие на 
мало и големо „8 септември" — Дебар, е разрешен 
од должност од 29-ХП-1955 год. од која дата му 
престанува правото претпријатието да/ го потпи-
шува. 

На негово место се назначени следните лица 
Ферат Пашоли, директор, Али Реџа, книговодител 
и Живко Ланчевски, комарци ј а лист; кои претпри-
јатието ќе го потпишуваат сметано од 29-ХП-1955 
год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 1394/55. (14) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
29-ХП-1955 год. под рег. бр. 149, на страна 385 е за-
пишано следното: покрај директорот на Мешови-
тото трговско претпријатие на мало и големо „Ко-
лонијал" — Дебар, Најдо Ристовски претпријатие-
то ќе го потпишуваат и Џеват Гиче, книговодител, 
и Аџи Коруми, комерци ј а лист, сметано од 29-ХП-
1955 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи бр. 
1391/55. (15) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
10-ХП-1955 год. под рег. бр. 5, на страна 13 е за-
пишано следното: Благој Димитриевски, член на 
задругата, досегашен потписник на Молеро-фар-
барската задруга „Доско Молер" — Куманово, е 
разрешен од должност од 10-ХП-1955 год. од која 
дата му престанува правото задругата да ја пот- ' 
пишува. 

За потписник на задругата е назначен Стоил 
Миленовски, книговодител, кој задругата ќ1е ја 
потпишува сметано од 10-ХП-1955 год. 

Следователно задругата ќе ја потпишуваат Ки-
ро Стојковски, директор и Стоил Мил виковски, 
книговодител. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи бр 
1361/55. ( 1 6 ) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на 'стопанските организации на 
25-Ш-1955 год. под рег. бр. 203, на страна 543 е за-
пишано следното: досегашните потписници на про-
изводителното претпријатие за промет со алкохол-
ни пијалоци „Винар" — Титов Велес,, Димко Неј-
ков, директор, и Митко Матев, книговодител, се 
разрешени од должност од 25-Ш-1955 год. од која 
дата им престанува правото претпријатието да го 
потпишуваат. 

На нивни места се назначени следните лица: 
Каме Вишинов, директор и Велим Спасовски, кни-
говодител, кој претпријатието ќе го потпишуваат 
сметано од 25-Ш-1955 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 779/55. (21) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
26-П-1955 год., под рег. бр. 279, на страна 721 е за-
пишано следното: Петар Адамовски, досегашен 
потписник на, Дуќанот за индустриски стоки „Гром-
би" — Скопје, е разрешен од должност од 26-П-1955 
год. од која дата му престанува правото дуќанот 
да го потпишува. 
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Новоназначениот потписник Миневски Крсто, 
книговодител, е овластен дуќанот да го потпишува 
сметано од 26-П-1955 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 637/55. (31) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
ЗО-ХП-1954 год. под рег. бр. 188, на* страна 459 е за-
пишано следното: Мито Динев досегашен директор 
на Земјоделското сточарско претпријатие „Јосиф 
Јосифовски" — Гевгелија, е разрешен од должност 
од ЗО-ХП-1954 год. од која дата му престанува пра-
вото претпријатието да го потпишува. 

На негово место односно за директор на прет-
пријатието е назначен Ристо Џалев, кој претприја-
тието ќе го потпишува сметано од ЗО-ХП-1954 год. 
Претпријатието и понатаму ќе го премопотпишува 
книг о водител от Петар Димитров. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр, 586/54. <Р8> 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
8-ХП-1955 год. под рег. бр. 433, на страна 1180 е за-
пишано следното: досегашните потписници на Сто-
ларската задруга „Вардар" — Ѓорче Петров, Дра-
ган Георгиевски, раководител, и Ѓоко Спировски, 
книговодител, се разрешени од должност од 
8-ХП-1955 год. од која дата им престанува правото 
задругата да ја потпишуваат. 

Новоназначените потписници раководителот 
Александар Радиќ и работникот Несторовски Ѓоре 
се овластени задругата да ја потпишуваат сметано 
од 8-ХП-1955 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 1346/55. • (40) 

Окружниот стопански суд, во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
11-ХП-1955 год. под рег. бр. 111, на страна 279 е 
запишано следното: на основа решението на НО 
на Општината Дебар, бр. 3668 од 10-ХП-1955 год. 
дејноста на Угостителскиот дуќан „Македонија" — 
Дебар, се проширува и со вршење угостителски ус-
луги и вон работното место на дуќанот. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 1367/55. (41) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
24-Х1-1955 год. под рег. бр. 258, на страна 733 е за-
пишано следното: досегашните потписници на Зем-
јоделското стопанство „Пепелишко Поле", е. Пепе-
липгге, Ристо Горевски, директор и Ване Мирков* 
благајник се разрешени од должност од 24-Х1-1955 
год. од која дата им престанува правото стопан-
ството да го потпишуваат. 

* На нивни места се назначени следните лица: 
Благој Весов, директор, и Трајче Бошков, секре-
тар, кој претпријатието ќе го потпишуваат сметано 
од 24-Х1-1955 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 1332/55. (42) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
19-У-1955 год. под рег. бр. 248, на страна 697 е за-
пишано следното: досегашните потписници на Гра-
дежното претпријатие „Кожуф" — Кавадарци, Та-
со Митков, директор и Лазо Шахпазов, книговоди-
тел се разрешени од должност и им престанува 
правото да го потпишуваат претпријатието. 

На нивни места се назначени следните лица: 
Илија Мукаетов, директор, и Никола Падиков, кни-
говодител, кои претпријатието ќе го потпишуваат 
сметано од 19-У-1955 год. 

Дејноста на претпријатието се менува и гласи: 
а) основна дејност: самостојно обавување на гра-
дежна дејност, д) споредна дејност: производство 
на цигли, транспорта дејност и столарска дејност, 
а согласно решението на НО на Тиквешка околија, 
бр. 209 од 24-1-1955 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 972/55. (43) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
4-Х1-1955 год. под рег. бр. 248, на страна 697 е за-
пишано следното: досегашните потписници на Гра-
дежното претпријатие „Кожуф" — Кавадарци, 
Илија Мукаетов, директор и Никола Падиков, кни-
говодител, се разрешени од должност од 4-Х1-1955 
год. од која дата им престанува правото претприја-
тието да го потпишуваат. 

На нивни места се назначени следните лица: 
Тодор Чулев, директор, Магда Ефремова, книгово-
дител, кои претпријатието ќе го потпишуваат сме-
тано од 4-Х1-1955 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 1300/55. (44) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
9-1-1956 год. под рег. бр. 173, на страна 453 е за-
пишано следното: Иван Станински, досегашен ди-
ректор на Земјоделското стопанство „Ило Виларов" 
— Неготино, е разрешен од должност од 9-1-1956 
год. од која дата му престанува правото стопан-
ството да го потпишува. 

На негово место односно за в. директор на сто-
панството е назначен Димитар Толов, кој стопан-
ството ќе го потпишува сметано од 9-1-1956 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 1406/56. (45) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на Стопанските организации на 
8-ХП-1955 год. под рег. бр. 245, на страна 687 е за-
пишано следното: Трајко Панов, досегашен дирек-
тор на Претпријатието за обработка на тутун-Не-
готино, е разрешен од должност од 8-ХП-1955 год. 
од која дата му престанува правото претпријатие-
то да го потпишува. 
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На негова место се назначени следните лица: 
Тодор Апостолов, директор, и Диме Димев, шеф на 
сметководството, кои претпријатието ќе го потпи-
шуваат сметано од 8-ХП-1955 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 1345/55. (47) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
27-ХП-1955 год, под рег. бр. 220, на страна 593 е за-
пишано следното: досегашните потписници на Про-
изводното слаткарско-бонбониерско претпријатие 
„Јагода" — Титов Велес, Тошо Тасков, директор и 
Ангел Копанданов, книговодител, се разрешени од 
должност од 27-ХП-1955 год. од која дата им пре-
станува правото претпријатието да го потпишуваат. 

На нивни места се назначени следните лица: 
Митрев Димитар, директор и Зврцинов Димче, кни-
говодител, кои претпријатието ќе го потпишуваат 
сметано од 27-ХП-1955 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 1387/55. (49) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
10-У-1955 год. под рег. бр. 186, на страна 491 е за-
пишано следното: Јордан Цаков, досегашен дирек-
тор на Фабриката за керамички цеви „Вила Зора" 
— Титов Велес, е разрешен од должност од 10 мај 
1955 год. од која дата му престанува правото фа-
бриката да ја потпишува. 

На негово место се назначени следните лица: 
Мокров Лазо, директор, и Цековски Ацо, технички 
раководител, кои фабриката ќе ја потпишуваат 
сметано од 10 мај 1955 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 753/55. (50) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
11-ХП-1954 год. под рег. бр. 233, на страна 637 е 
запишано следното: Методија Демниевски, досега-
шен директор на Претпријатието за^ метални про-
изводи „Враќа Кошулчеви" — Титов Велес, е раз-
решен од должност од 11-ХП-1954 год., од која дата 
му престанува правото претпријатието да го пот-
пишува. 

На негово место се назначени следните лица: 
Митевски Ангел, директор, Јакимовски Трајко, 
зам. директор, и Јордан Смилев, книговодител, кои 
претпријатието ќе го потпишуваат сметано од 
11-ХП-1954 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр, 783/54. (51) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
21-ХП-1955 год. под рег. бр. 145, на страна 377 е 
запишано следното: досегашните потписници на 
Трговскиот дуќан „Прогрес" — Титов Велес, Поп-
кочев Трајко, раководител, и Шопов Киро, мага-
зионер, се разрешени од должност од 21-ХП-1955 
год. од која дата им престанува правото дуќанот 
да го потпишуваат. 

На нивни места се назначени следните лица: 
Лила Софи јанов, раководител, Ставро Анастасов, 
продавач и Трајко Попкочов, продавач, кои дуќанов 
ќе го потпишуваат сметано од 21-ХП-1955 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје,бр..
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Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 1364/55. (56) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
27-ХП-1954 год. под рег. бр. 352, на страна 933 е за-
пишано следното: на досегашниот потписник на 
Трговскиот дуќан за индустриски стоки „Ангора" 
— Скопје, Нада Питижамова и' престанува правото 
дуќанот да го потпишува сметано од 27-ХП-1954 
година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје Фи 
бр. 557/54. (60) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
28-ХП-1955 год. под рег. бр. 69, на страна 199 е за-
пишано следното: досегашните потписници на Тр-
говското претпријатие за огревни и градежни ма-
теријали и градежна железарија на големо и мало 
„Огрев" — Скопје, Киро Трајковски, в. директор и 
Марика Котева, пом. книговодител, се разрешени од 
должност од 28-ХП-1955 год, од која дата им пре-
станува правото претпријатието да го потпишуваат. 

На нивни места се назначени следните лица: 
Ацо Силјановски, директор, Михајло Клинчев, шеф 
на сметководството кои претпријатието ќе го пот-
пишуваат сметано од 28-ХП-1955 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 1392/55. (61) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
9-ХП-1955 год. под рег. бр. 139, на страна 377 е за-
пишано следното: досегашните потписници на Но-
винског© издавачко претпријатие „Народна задруга" 
— Скопје, Јордан Тасевски, претседател на Управ-
ниот одбор и Поп Георгиев Георги, книговодител, 
се разрешени од должност од 9-ХП-1955 год. од 
која дата им престанува правото претпријатието 
да го потпишуваат. 

На нивни места се назнајчени следните лица: 
Илија Димовски, шеф на книговодството и Сретен 
МихајловскИј комерцијалист, кои претпријатието ќе 
го потпишуваат сметано од 9-ХП-1955 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 1359/55. №2) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
10-ХП-1955 год. под рег. бр. 56, на страна 163 е за-
пишано следното: Божидар Черепналковски, до-
сегашен директор на Бирото за книговодствени ус-
луги — Скопје, е разрешен од должност од 10 де-
кември 1955 год. од која дата му престанува пра-
вото претпријатието да го потпишува. 

На негово место се назначени следните лица: 
Софре Орановски, в. директор и Ристо Тоневски, 
секретар, кои претпријатието ќје го потпишуваат 
сметано од 10-ХП-1955 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 1362/55. (вЗ) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
14-ХП-1955 год. под рег. бр. 432, на страна 1176 е 
запишано следното: досегашните потписници на 
Земјоделското стопанство „Сарај" — е. Сарај — 
Скопско, Никола Нацев, директор и Иво Калиш, 
книговодител, се разрешени од должност од 14 де-
кември 1955 год. од која дата им престанува право-
то стопанството да го потпишуваат. 

На нивни места се назначени следните лица: 
Миле Кондрактјук, директор, и Љубен Ивановски, 
книговодител, кои стопанството ќе го потпишуваат 
сметано од 14-ХП-1955 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 1368/55. (64) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
20-У1-1955 год, под рег. бр. 436, на страна 1190 е 
запишано следното: покрај досегашните потписни-
ци Трговското претпријатие за огревен и градежен 
материјал на големо и мало „Сеча" — Скопје, ќе 
го потпишуваат и Кирил Трпков, главен раководи-
тел на градежен материјал, и Атанасов Перо, се-
кретар — правен референт, сметано од 20-VI-1955 
година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 1402/55. (65) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
8-ХП-1955 год. под рег. бр. 14, на страна 43 е за-
пишано следното!: му се проширува дејноста на 
Претпријатието за купопродажба и поправка на 
радио апарати и делови „Радио Центар" — Скопје, 
и со: електрични апарати за домашна потреба (ре-
ша, електрични лонци, електрични шпорети и печ-
ки, пегли и др.) флуерес-центни светла, ситен 
електро материјал, а согласно решението на НО 
на Општината „Идадија", бр. 6227 од 2-ХП-1955 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 1347/55. (бб) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
26-ХП-1955 год. под рег. бр. 169, на страна 441 е 
запишано следното: дејноста на Градежното прет-
пријатие „Пелагонија" — Титов Велес — Проектан-
ско биро — Скопје, се менува и гласи: проектира-
ње на висока и ниска градба и изработување на 
проекти за мелиорациони објекти, а согласно ре-
шението на НО на Општината — Титов Велес, бр. 
5876 од 7-ХП-1955 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 1384/55. (367) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
27-ХП-1954 год. под рег. бр. 169, на страна 441 е за-
пишано следното: покрај досегашниот потписник 
на Градежното претпријатие „Пелагонија" — Ти-
тов Велес — Проектанско биро — Скопје, се ов ла-
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стува и Тодор Саздов, шеф, кој претпријатието ќе 
го потпишува сметано од 27-ХП-1954 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 555/54. (68) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
8-УП-1955 год., под рег. бр. 324, на страна 851 е 
запишано следното: Богдан Стојанов Бојов, досега-
шен раководител на Трговскиот дуќан за индустри-
ски стоки „Луксор" — Скопје, е разрешен од дол-
жност од 8-УП-1955 год. од која) дата му преста-
нува правото дуќанот да го потпишува. 

Новоназначениот раководител Диме Сејзов е 
овластен дуќанот да го потпишува сметано од 
8-УП-1955 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 1088/55. (69) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
29-Ш-1955 год. под рег. бр. 324, на страна 851 е за-
пишано следното: фирмата на Трговскиот дуќан 
за индустриски стоки „Наше Дете" — Скопје, се 
менува и гласи: Трговски дуќ|ан за индустриски 
стоки „Луксор" — Скопје, а согласно решението на 
НО на град Скопје — Секретаријат на стопанство, 
бр. 698 од 24-П-1955 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
* бр, 882/55. (70) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
6-1-1956 год. под рег. бр. 318, на страна 831 е за-
пишано следното: Миле Попов, досегашен шеф на 
сметководството при Електричното претпријатие 
„Скопје" — Скопје, е разрешен од должност од 
6-1-1956 год. од која дата му престанува правото* 
претпријатието да го потпишува. 

Новоназначениот шеф на сметководството 
Трајковски Живко е овластен претпријатието да 
го потпишува сметано од 6-1-1956 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 1404/56. (73) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
22-ХП-1954 год. под рег. бр. 318, на страна 831 е 
запишано следното: покрај досегашните потписни-
ци на Електричното претпријатие „Скопје" — 
Скопје, претпријатието ќе го потпишува и Ефремов 
Александар, зам. на директорот, сметано од 
22-ХЛ-1954 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 510/54. 075) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
1-УП-1955 год. под рег. бр. 318, на страна 831 е 
запишано следното: Александар Ефремов, зам. ди-
ректор, досегашен потписник на Електричното 
претпријатие „Скопје" — Скопје, е разрешен од 
должност од 1-УП-1955 год. од која дата му пре-
станува правото претпријагнето да го потпишува. 

Новоназначениот потписник Драгољуб Авра-
мови^ е овластен претпријатието да го потпишува 
сметано од 1-УД-1955 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 1070/55. (74) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
27-1У-1955 год. под рег. бр. 294, на страна 759 е за-
пишано следното: фирмата на Претпријатието за 
изработка на автобуски каросерии „11 октомври" — 
Скопје, се менува и гласи: Претпријатие за изра-
ботка на каросерии и автобуси „11 октомври" — 
Скопје. 

Исто така и предметот на работата на прет-
пријатието се менува и гласи: изработување на ав-
токаросерии и автобуси. 

Предните измени се извршени согласно реше-
нието на НО на град Скопје, бр. 6160 од 25-1У-1955 
година. 

Досегашните потписници на претпријатието 
Трипун Таневски, директор и Славе Атанасовски, 
секретар, се сменети од должност од 27-IV-1955 год. 
од која дата им престанува правото претпријатие-
то да го потпишуваат. 

На нивни места се назначени следните лица: 
Ивановски Петар, директор, и Цветковски Стојан, 
секретар, кои претпријатието ќе го потпишуваат 
сметано од 27-1У-1955 год. 

Претпријатието и понатаму ќје го премопотпи-
шува Марковски Атанас, шеф на сметководството. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 934/55. (81) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
13-1-1956 год. под рег. бр. 241, на страна 669 е за-
пишано следното: фирмата на Фабриката за" кон-
зервирање на емиш и зарзават со ладилник — Гев-
гелија се менува и гласи: Фабрика за конзервира-
ње на емиш и зарзават со ладилник „Зора" — Гев-
гелија, а согласно решението на НО на Општината 
— Гевгелија, К. бр. 383 од 12-1-1956 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 1427/56. (90) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
13-1-1956 год. под рег. бр. 116, на страна 307 е за-
пишано следното: досегашните потписници на Тр-
говскиот дуќан за промет со текстил „Штофара" 
— Кавадарци, Максудов Берзат, раководител, Ге-
говски Александар и Гркова Магда се разрешени 
од должност од 13-1-1956 год. од која дата им пре-
станува правото дуќанот да го потпишуваат. 

На нивни места се назначени следните лица: 
Перо Салтаџиев, раководител, Лазо Пемов, про-
давач и Ванчо Парчев, продавач кои дуќанот ќе 
го потпишуваат сметано од 13-1-1956 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 1422/56. (92) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
17-1-1956 год. под рег. бр. 172, на страна 453 е за-
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пишано следното: Камчев Диме, досегашен дирек-
тор на Претпријатието за преработка и продажба 
на месни и млечни производи „Витачево" — Кава-
дарци, е разрешен од должност од 17-1-1956 год, 
од која дата, му престанува правото претпријатието 
да го потпишува. 

За потписници на претпријатието се назначени 
следните лица: Диме Трајков, директор и Јордан 
Ѓорчев, раководител кои претпријатието ќ!е го пот-
пишуваат сметано од 17-1-1956 год. 

Претпријатието и понатаму ќе го премопотпи-
шува шефот на комерцијално™ одделение Нејков 
Лазар. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 1446/56. (93) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
11-1-1956 год. под рег. бр. 1, на страна 1 е запишано 
следното: фирмата на Керамичката фабрика „Вар-
дар" — Куманово, се менува и гласи: Керамичка 
индустрија „Кик" — Куманово, а согласно реше-
нието на НО на Општината — Куманово бр. 7583 
од 23-ХП-1955 год. 

Досегашниот директор на фабриката Владо 
Трајковски е разрешен од должност од 11-1-1956 
год. од која дата му престанува правото фабриката 
да ја потпишува. 

На негово место се назначени следните лица: 
Димковски Бранислав директор и Јордан Зафи-
ровски, зам. директор, кои фабриката ќе ја потпи-
шуваат сметано од 11-1-1956 год. 

Фабриката и понатаму ќе ја премопотпишува 
шефот на сметководството Јордан Јосифовски. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 1416/56. (95) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
1-Ш-1955 год. под рег. бр. 63, на страна 169 е за-
пишано следното: Георги Георгиевски, досегашен 
раководител на Трговскиот дуќан „Солидарност" — 
Куманово е разрешен од должност од 1-Ш-1955 
год. од која дата му престанува правото дуќанот 
да го потпишува. 

На негово место се назначени следните лица: 
Бранко Стојановски раководител и Миле Мила-
новски, зам. раководител. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 461/55. 096) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
12-1-1956 год. под рег. бр. 30, на страна 79 е запи-
шано следното: Аети Метуш, досегашен раководи-
тел на Угостителскиот дуќан чајџилница „Братство" 
— Куманово, е разрешен од должност од 12 јануари 
1956 год. од која дата му престанува правото дуќа-
нот да го потпишува. 

Новоназначениот раководител Пецевски Горѓи 
е овластен дуќанот да го потпишува сметано од 
12-1-1956 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 1468/56. (97) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
12-"Уг1955 год. под рег. бр. 12, на страна 39, е за-
пишано следното: досегашните потписници на Тр-
говското претпријатие за откуп и промет со кожи, 
волна, памук и индустриски растенија „Пчиња" — 
Куманово, Саревски Благој, директор, и Митев-
ски Трајко, книговодител, се разрешени од дол-
жност од 12-У-1955 год.,од која дата им престанува 
правото претпријатието да го потпишуваат. 

На нивни места се назначени следните лица: 
Бранко Крстевски, директор и Владо Димитровски, 
книговодител, кои претпријатието ќе го потпишу-
ваат сметано од 12-У-1955 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 968/55. (98) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации нај 
29-У1-1955 год. под рег. бр. 382, на страна 1027 е 
запишано следното: за раководител на „Балканка" 
— Застапници1©© за странски фирми — Белград — 
Претставништво Скопје, е назначен Мачков Стојан 
кој е овластен претставништвото да го потпишува 
сметано од 29-У1-1955 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 1063/55. (100) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
19-1-1956 год. под рег. бр. 261, на страна 679 е за-
пишано следното: Васил Каревски, досегашен ра-
ководител на Претпријатието угостителски дуќ1ан 
„Париз" — Скопје, е разрешен од должност од 
19-1-1956 год. од која дата му престанува правото 
дуќанот да го потпишува. 

За раководител на дуќанот е назначен Киро 
Бурналиев кој дуќанот ќе го потпишува сметано 
од 19-1-1956 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 1451/56. (105) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на, стопанските организации на 
24-1-1956 год. под рег. бр. 174, на страна 467 е за-
пишано следното: Петар Акшиќ!, шеф на сметко-
водството, досегашен потписник на Фабриката за 
хромни производи и феролегури „Југохром" е. Је-
гуновце — Тетовско, е разрешен од должност од 
24-1-1956 год. од која дата му престанува правото 
фабриката да ја потпишува. 

Новоназначениот потписник Боро Стојановски, 
книговодител, е овластен фабриката да ја потпи-
шува сметано од 24-1-1956 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 1471/56. (106) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
21-1-1956 год. под рег. бр. 187, на страна 495 е за-
пишано следното: Лесевски Александар досегашен 
директор на Претпријатието за далеководи и тра-
фостаници — Скопје, е разрешен од должност од 
21-1-1956 год. од која дата му престанува правото 
претпријатието да го потпишува. 
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За в. директор на претпријатието е назначен 
Панче Кратовалиев кој претпријатието ќе го пот-
пишува сметано од 21-1-1956 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 1467/56. (107) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
17-1-1956 год. под рег. бр. 17, на страна 55 е запи-
шано следното: од регистарот на стопанските орга-
низации при овој суд од рег. бр. 17, страна 55 се 
брише Занаетчискиот погон — Скопје во состав на 
Градежното претпријатие „Дебарце" — Скопје, а 
согласно решението на Работничкиот совет при 
Градежното претпријатие „Дебарце" — Скопје бр. 
4714 од 29-ХП-1955 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 1448/56. (108) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
23-1-1956 год. под рег. бр. 94, на страна 219 е за-
пишано следното: фирмата на Трговското претпри-
јатие за промет со селско-стопански производи на 
големо „Долни Полог" — Тетово, се менува и гласи: 
Задружно трговско претпријатие „Долни Полог" 
—Тетово, а согласно решението на НО на Општи-
ната — Тетово бр. 8058 од 28-ХП-1955 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 1505/56. (112> 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските 'организации на 
7-11-1956 год. под рег. бр. 20, на страна 67 е запи-
шано следното: досегашниот потписник на За-
едницата „Лоза" увоз-извоз, Скопје, Јани Јанев, 
раководител на стоп. сметководниот сектор е раз-
решен од должност од 7-П-1956 год. од која дата 
му престанува правото заедницата да ја потпи-
шува 

На негово место се назначени следните лица: 
Киро Крстевски, шеф на служба, и Петар Стоја-
нов, шеф на служба, кои заедницата ќе ја потпи-
шуваат сметано од 7-И-1956 год. 

Дејноста на заедницата се дополнува и со вна-
трешен промет на големо со алкохолни и безал-
кохолни пијалоци и грозје во свое име и за смет-
ка на своите членови, како и во име и вметка на 
членовите. 

Покрај досегашните оснивачи Лозаро-винар-
ското претпријатие „Тиквеш" — Кавадарци Лоза-
ро-винарекото претпријатие „Винојуг" — Гевгели-
ја и Лозаро-винарското претпријатие „Грозд" — 
Штип, се приклучуваат и Лозарското претприја-
тие „Демир Капија" — Демир Капија,, ЈЕозарското 
претпријатие „Лозар" — Титов Велес, Лозареко 
винарската производна задруга — Тетово, Претпри-
јатието за унапредување на лозарството и винар-
ството „Лазар" — Битола, Земјоделското претпри-
јатие „Хамза ли", е. Хамза ли, Претпријатието за 
производство, обработка и продажба иа алкохол 
„Грозд" — Струмица, Државното земјоделско сто-
панство „Грозд" — Дуброво, Станицата за лозар-

ство — Кавадарци и Специјализованата лозаро-
винарска задруга — Куманово, а Заводот за уна-
предување на лозарството и винарство™ на НРМ 
како досегашен оснивач отпаднува да биде таков. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 1570/56. (109) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
19-1-1956 год, под рег. бр. 1, на страна 1 е запишано 
следното: Тевдовски Борис, претседател, досега-
шен потписник на Земјоделската задруга „Три во-
ди", е. Теарце — Тетовско, е разрешен од должност 
од 19-1-1956 год. од која дата му престанува пра-
вото задругата да ја потпишува. 

На негово место се назначени следните лица: 
Цветан Петрушевски, претседател, Мито Серафи-
мово™ и Божин Брендовски, кои задругата ќе ја 
потпишуваат сметано од 19-Т-1956 год. 

Задругата и понатаму ќе ја премопотпишува 
Јован Кузмановски, книговодител. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 1460/56. (113) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот1 на стопанските организации на 
17-1-1956 год. под рег. бр. 2, на страна 28 е запи-
шано следното: Самостојниот дуќан „Прогрес", 
Делчево, е избришан од регистарот на стопански-
те организации при овој суд, бидејќи на основа ре-
шението на НО на Општинава во Делчево, бр. 84 
од 7-1-1956 год. е присоединет кон Трговското прет-
пријатие на мало и големо „Пирин" — Делчево. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
(115) бр. 14/56. 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
17-1-1956 год. под рег. бр, 2, на страна 30 е запи-
шано следното: Самостојниот дуќан „Техника" — 
Делчево, е избришан од регистарот на стопанските 
организации при овој суд, бидејќи на основа ре-
шението на НО на Општината — Делчево, бр. 84 
од 7-1-1956 год. е присоединет кон Трговското прет-
пријатие на мало и големо „Пирин" — Делчево. 

Од Окружниот стопански суд во Штип Фи 
бр. 13/56. С11-} 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на (стопанските организации на 
28-Х1-1955 год. под рег. бр. 1, на страна 20 е за-
пишано следното: Самостојниот угостителски ду-
ќан „Малина" — Делчево, е избришан од региста-
рот на стопанските организации при овој суд, би-
дејќи на основа решението на НО на Општината 
- Делчево, бр. 178 од 6-1Х-1955 год. е присоединет 
кон Угостителското претпријатие „Белград" — 
Делчево. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 344/55. - (Ц7) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
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28-Х1-1955 год. под рег. бр. 1 на страна 31 е запи-
шано следното: Самостојниот угостителски дуќан! 
„Белград" — Делчево, е избришан од регистарот 
на стопанските организации, бидејќи на основа ре-
шението на НО на Општината! — Делчево, бр. 178 
од 6-1Х-1955 год. е присоединет кон Угостителско-
то претпријатие „Белград" — Делчево. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 283/55. (118) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
28-Х1-1955 год. под рег. бр. 1, на страна 23 е запи-
шано следното: Самостојниот угостителски дуќан 
„Охрид" — Делчево е избришан од регистарот на 
стопанските организации при овој суд, бидејќи на 
основа решението на НО на Општината — Дел-
чево бр. 178 од 6-1Х-1955 год, е присоединет кон 
Угостителското претпријатие „Белград" —• Дел-
чево. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 343/55. (И9) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
28-Х1-1955 год. под рег. бр. 1, на страна 21 е запи-
шано следното: Самостојниот угостителски дуќан 
„Другарство" — Делчево, е избришан во региста-
рот на стопанските организации при овој суд, би-
дејќи на основа решението на НО на Општината 
— Делчево, бр. 178 од 6-1Х-1955 год. е присоединет 
кон Угостителското претпријатие „Белград" — 
Делчево. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 345/55. (12п> 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
17-1-1956 год. под рег. бр. 2, на страна 29 е запи-
шано следното: Самостојниот дуќан фурна „Војво-
дина« — Делчево, е избришан од регистарот на 
стопанските организации при овој суд, бидејќи на 
основа решението на НО на Општината — Дел-
чево, бр. 84 од 7-1-1956 год. е присоединет кон Тр-
говското претпријатие на мало и големо „Загреб" 
— Делчево. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 8/56. (121) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
17-1-1956 год. под рег. бр. 2, на страна 32 е запи-
шано следното: Самостојниот дуќан „Месинг" — 
Делчево, е избришан од регистарот на стопанските 
организации при овој суд, бидејќи на основа ре-
шението на НО на Општината — Делчево, бр. 84 
од 7-1-1956 год. е присоединет кон Трговското прет-
пријатие на мало и големо „Загреб" — Делчево. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 10/56. (122) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
17-1-1956 год. под рег. бр. 2, на страна 19 е запи-

шано следното: Самостојниот дуќан-книжара „Ли-
тература" — Делчево, е избришан од регистарот 
нр. стопанските организации при овој суд, бидејќи 
на основа решението на НО на Општината — Дел-
чево, бр. 84 од 7-1-1956 год, е присоединет кон Тр-
говското претпријатие на мало и големо „Загреб" 
— Делчево. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 9/56. (123) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
17-1-1956 год. под рег. бр. 2, на страна 25 е запи-
шано следното: Самостојниот дуќан „Деликатес" 
— Делчево, е избришан од регистарот на стопан-
ските организации при овој суд, бидејќи на основа 
решението на НО на Општината — Делчево, бр. 
84 од 7-1-1956 год. е присоединет кон Трговското 
претпријатие на мало и големо „Загреб" — Дел-
чево. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 11/56. (124) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
17-1-1956 год. под рег. бр. 2, на страна 30 е запи-
шано следното: Самостојниот дуќан-фурна „Услу-
га" — Делчево, е избришан од регистарот на сто-
панските организации при овој суд, бидејќи на 
основа решението на НО на Општината — Делчево, 
бр. 84 од 7-1-1956 год. е присоединет кон Тргов-
ското претпријатие на мало и големо „Загреб" — 
Делчево. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 12/56. (125) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
17-1-1956 год. под рег. бр. 2, на страна 18 е запи-
шано следното: Самостојниот дуќан „Единство" — 
Делчево, е избришан од регистарот на стопанските 
организации при овој суд, бидејќи на основа ре-
шението на НО на Општината — Делчево, бр. 84 
од 7-1-1956 год. е присоединет кон Трговското прет-
пријатие на мало и големо „Загреб" — Делчево. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 7/56. (126) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот^ на стопанските организации на 
23-1-1956 год. под рег. бр. 2, на страна 109 е запи-
шано следното: Трговскиот дуќан „Блатешница", 
од е. Блатец — Штипско, е избришан од региста-
рот на стопанските организации, бидејќи на основа 
решението на НО на Општината — Виница, бр. 
4194 од 1-ХИ-1955 год. е присоединет кон Тргов-
ското претпријатие „Чатал", е. Блатец. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 24/56. (132) 

Окружниот - стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
10-ХИ-1955 год. под рег. бр. 2, на страна 14 е запи-
шано следното: Иван Александров Беличев, досе-
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гашен раководител на Трговскиот самостоен дуќан 
„Нама" — Кочани, е разрешен од должност и на 
негово место се назначува за раководител Јордан 
Михајлов Данилов, кој заедно со вториот потпис-
ник Димитар Тодоров Граменов ќе го потпишува 
дуќанот. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 349/55. (133) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
10-ХП-1955 год, под рег. бр. 2, на страна 35 е запи-
шано следното: Нада Романова, досегашен управ-
ник на Земјоделската задруга „Партизан", е. Гр-
довци — Кочани, е разрешена од должност и на 
нејзино место е назначен за управник Ристо Гон-
готовски, кој ќе ја потпишува задругата. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 354/55. (135) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
10-ХИ-1955 год. под рег. бр. 2, на страна 41 е за-
пишано следното: досегашните потписници на Ори-
зовата задруга „Кочанска котлина", Кочани, Или-
ја Илиев и Саздо Игнатов Ајтовски се разрешени 
од должност со решение на Управниот одбор на 
задругата од 22-1Х-1955 год., а на нивни места се 
назначуваат за претседател Петар Попов и за уп-
равник Благој Борисов Димитров, кои се ов лае ге-
ни задругата да ја потпишуваат. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 325/55. (136) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
31-Х-1955 год. под рег. бр. 2, на страна 22, е запи-
шано следното: Перо Манев, досегашен управник, 
и Димитар Иванов, книговодител, се разрешени од 
должност и им престанува правото да ја потпишу-
ваат Земјоделската задруга „Ило Јорданов", е. До-
брево — Кочани, а на нивно место се назначени 
за управник Владо Петров Зоов и книговодителот 
Ампо Тасев Витев. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 317/56. (137> 

Окружниот стопански суд во Штип објаву в а 
дека во регистарот на стопанските организации на 
10-ХП-1955 год. под рег. бр. 2, на страна 1 е запи-
шано следното: Станоевски Јован, досегашен ди-
ректор на Шумското индустриско претпријатие — 
Пехчево е разрешен од должност и на негово ме-
сто е назначен за директор Точевски Атанас, ко] 
е овластен претпријатието да го потпишува. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 339/55. (138) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
4-П-1956 год. под рег. бр. 2, на страна 50 е запи-
шано следното: Самостојниот трговски дуќан „Ду-
ња" е избришан од регистарот на стопанските ор-

ганизации при овој суд, јбидејќи на основа реше-
нието на НО на Општината — Струмица, бр. 635 
од 14-1-1956 год. е присоединет кон Трговското 
претпријатие „Витамин" — Струмица. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 45/56. 0144) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
4-П-1956 год. под, рег. бр. 2, на страна 60 е запи 
шано следното: Самостојниот трговски дуќан „Ја-
года" — Струмица е избришан од регистарот на 
стопанските организации при овој суд, бидејќи на 
основа решението на НО на Општината — Стру-
мица, бр. 635 од 14-1-1956 год. е присоединет кон 
Трговското претпријатие „Витамин" — Струмица, 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фа 
бр. 41/56. (145) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
4-П-1956 год. под рег. бр. 2, на страна 19 е запи-
шано следното: Трговскиот самостоен дуќан „Га-
личник" — Струмица, е избришан од регистарот 
на стопанските организации при овој суд, бидејќи 
на основа решението на НО на Општината — Стру-
мица, бр. 635 од 14-1-1956 год. е присоединет кон 
Трговското претпријатие „Витамин" — Струмица. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 33/56. (146) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
4-П-1956 год. под рег. бр. 2, на страна 59 е запи-
шано следното: Самостојниот трговски дуќан „Ви-
тамина" — Струмица, е избришан од регистарот 
на стопанските организации при овој суд, бидејќи 
на основа решението на НО на Општината — Стру-
мица бр. 635 од 14-1-1956 год. е присоединет кон 
Трговското претпријатие „Витамин" — Струмица. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 43/56. (147) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
4-11-1956 год, под рег. бр. 2, на страна 61 е запи-
шано следното: Самостојниот трговски дуќан 
„Цвет" — Струмица,, е избришан од регистарот на 
стопанските организации при овој суд, бидејќи на 
основа решението на НО на Општината — Стру-
мица, бр. 635 од 14-1-1956 год. е присоединет кон 
Трговското претпријатие „Витамин" — Струмица. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 44/56. (148) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на, 
4-И-1956 год. под рег. бр. 2, на страна 56 е запи-
шано следното: Самостојниот трговски дуќан 
„Вишња" — Струмица, е избришан од регистарот 
на стопанските организации при овој суд, бидејќи 
на основа решението на НО на Општината — Стру 
мица, бр. 635 од 14-1-1956 год. е присоединет кон 
Трговското претпријатие „Витамин" — Струмица. 
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Рд Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 40/46. (149) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
24-ХИ-1955 год. под рег. бр. 2, на страна 15 е за-
пишано следното: Динчо Рингов, досегашен дирек-
тор на Ресторанот „Огражден" од Струмица, е 
разрешен од должност и на негово место е назна-
чен за директор Динчо Витанов, кој ќе го потпи-
шува ресторантот. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 374/55. (|150) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
18-Х1-1955 год. под рег. бр. 3, на страна 98 е запи-
шано следното: Ристо Ивановски, досегашен ди-
ректор на Околиското земјоделско претпријатие 
„Голем принос" — Струмица, е разрешен од долж-
ност и на негово место е назначен за директор 
Ѓорѓи Илиев, кој претпријатието ќе го потпишува. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 304/55. (151, 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
10-ХИ-1955 год. под рег. бр. 2, на страна 141 е за-
пишано следното: е избришана од регистарот на 
стопанските организации — Погонската единица 
„Влачара" на Услужното претпријатие „Благој 
Јанков" — Струмица, бидејќи со решението на НО 
на Општината — Струмица, бр. 4916 од 1-ХИ-1955 
год. е оформена во Занатско влачарско претприја-
тие „Мерино" — Струмица. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 356/55. (152) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
17-Х1-1955 год. под рег. бр. 2, на страна 141 е запи-
шано следното': Митко Николов, досегашен дирек-
тор на Градското услужно претпријатие „Благој 
Јанков" — Струмица, е разрешен од должност и 
на негово место е назначен за директор Митко Ки-
танов, кој е овластен претпријатието да го пот-
пишува. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 320/55. (153) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
29-Х-1955 год. под рег. бр. 3, на страна 22 е запи-
шано следното: досегашните потписници на ОЗЗ 
„Оризарство", е. Колешино — Струмица, претседа-
телот Дончо1 Димитриев и членот Ванчо Милев 
Георгиев се разрешени од должност и на нивно 
место се назначени за претседател Ванчо Пициров 
и членот Борис Попгизов, кои се овластени задру-
гата да ја потпишуваат. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 290/55. (154) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 

3-Х1-1955 год. под рег. бр. 2, на страна 4 е запи-
шано следното: досегашните потписници на Земјо-
делската задруга „Јане Сандански" — е. Пишица 
— Штипско, управникот Славе Колев Лосев и чле-
нот Маринко Петров Сантов се разрешени од 
должност и на нивно место' се назначени за прет-
седател Наке Костов Паризов и членот Славко 
Атанасов Јованов кои се овластени задругата да 
ја потпишуваат. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 322/55. (155) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
2-Х1-1955 год. под рег. бр. 2, на страна 10 е запи-
шано следното: Александар Денчев, досегашен 
управник на Земјоделската задруга „Бандера" — 
е. Драгоево — Штипско* и досегашниот книговоди-
тел Јашко Петров се разрешени од, должност и на 
нивни места се назначени за потписници управни-
кот Васил Спасов и книговодителот Мшган Ѓошев 
кои се овластени задругата да ја потпишуваат. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 332/55. (158) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека 'во регистарот на стопанските организации на 
17-1-1956 год. под рег. бр. 2, на страна 6 е запи-
шано следното: Димитар Тасе Стоименов, досега-
шен директор на Претпријатието за откуп и пре-
работка на овоштие, месо и млечни производи „Де-
лишес" — Делчево', е разрешен од должност и на 
негово место е назначен за директор Никола Мил-
евски, кој е овластен претпријатието да го пот-
пишува. 

Истовремено на основа решението на НО на 
Општината — Делчево, бр. 59 од 5-1-1956 год. се 
менува називот на претпријатието и гласи: Прет-
пријатие за откуп и преработка на овоштие, месо 
и млечни производи „Осогово" — Делчево. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 5/56. (172) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
14-11-1956 год. под рег. бр. 2, на страна 17 е запи-
шано следното: избришано е од регистарот на сто-
панските организации Задружното угостителско 
претпријатие „Блатец" е. Блатец — Кочани, би-
дејќи со решението на НО на Општината — Ви-
ница, бр. 5915 од 23-ХН-1955 год. е присоединето 
кон Општата земјоделска задруга „Момин Пре-
слап", е. Блатец. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи 
бр. 54/56. (177) 
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а 

ОБЈАВУВАЊЕ БИЛАНСИ НА СТОПАНСКИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ 
ВО „СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА НРМ" 

Согласно член 5 и 52 од Уредбата за кни говодство на стопанските организации („Служ-
бен лист на ФНРЈ" бр. 27/55) и точка 79 од Упатството за примена на Уредбата за за-
рршните сметки на стопанските организации за 1955 година („Службен лист на ФНРЈ" бр. 
7/56), се известуваат стопанските организации што се должни да го објават годишниот би-
ланс (според билансната шема по образецот 1—в) во „Службен весник на НРМ", се молат 
да се придржуваат во следното: 

1. износите во билансната шема на обр. 1—в да се искажуваат во илјади динари (том. 
| 79 од Упатството); 

2. билансната шема да се потпише од лицата како што е предвидено по образецот 
1—в, и името и презимето на потпишаните да биде читливо испишано; 

3. покрај образецот 1—в да се доставува и кус извод од извештајот за работата на 
стопанската организација во 1955 година (како што е предвидено во Уредбата); 

4. во писмото да се напише улицата и бројот каде што се наоѓа седиштето на 
претпријатието. • 

На стопанските организации што не ќе се придржуваат до ова, билансите ќе им 
бидат враќани. 

Билансите за објавување се доставуваат во срок од 15 дена по добиената согласност 
на завршната сметка за 1955 година. 

„Службен весник на НРМ" 
Пошт. фах 51 
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